
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Muži na favority doma nestačili, ale za výkon se stydět rozhodně
nemusí!

Další dva domácí zápasy odehráli naši muži proti silným soupeřům, v neděli dokonce proti
aktuálně vedoucímu týmu soutěže. Píšu sice naši muži, ale výstižnější by bylo říci družstvo
mužů, neboť v sobotu z 9 hráču byli 4 kadeti a 2 junioři. V neděli naše sestava trochu prořídla
a z pouhých 7 hráčů byli 3 opět ještě v mládežnickém věku.

Naši mladíci měli sice občas přehnaný respekt ke zkušeným soupeřům, ale rozhodně byli pro tým přínosem, což
se promítlo i do střelecké listiny.

 

05.03.2022 ADFORS Basket Litomyšl - Kanonýři Josefov 55:73 (17:17
31:40 45:63)
Tomáš Kotěra - 11, Adam Kubíček - 11, Ondřej Berlan - 8, Kryštof Grujbár - 6, Ondřej Vomáčka -
 6, Matěj Sádovský - 6, Tomáš Candrák - 4, David Jiruše - 3, Tomáš Sedláček - 0

 

 

V zápase s Josefovem se střetnuli dvě zcela odlišné strategie. Naší taktikou bylo hrát aktivní celoplošnou obranu
a využívat rychlosti a pohyblivosti v útoku. Naopak hosté disponující řadou vysokých a statných hráčů se snažili
dostat míč do blízkosti koše. Nakonec slavila úspěch zkušenost, když soupeř vyhrál 2. a 3. čtvrtinu shodně
23:14. V první a poslední periodě jsme drželi krok a těchto 20 minut skončilo remízou.

 

 

06.03.2022 ADFORS Basket Litomyšl - BK Bizoni Náchod 67:80 (16:23
35:44 53:66)
Ondřej Vomáčka - 16, Ondřej Berlan - 14, Matěj Sádovský - 11, Kryštof Grujbár - 8, David Jiruše -
 8, Marek Martiník - 6, Tomáš Kotěra - 4

 

Proti jednomu z hlavním favoritů na vítězství v celé soutěži jsme odehráli výborné utkání a defacto celý zápas
jsme s Náchodem drželi krok, přestože jsme hráli ve značné oslabené sestavě a pouze v 7 hráčích. Vše jsme ale
nahradili bojovností a konečně jsme měli i slušnější procento v zakončení našich střel. Proti zónové obraně
soupeře jsme dokázali dobře pohybovat míčem a vytvářet si otevřené střelecké pozice.

Ještě 14 minut před koncem jsme prohrávali pouze 50:53 V následujících minutách ale trefili hosté hned 8
přesných trojek a odskočili na rozdíl až 18 bodů, čímž definitivně rozhodli o svém vítězství.

 

Oba duely jsme sice prohráli, ale za náš výkon se rozhodny stydět nemusíme, ba naopak. Potrápili jsme dva
favority a to v sestavě plné mladíků. Mohl by to být příslib lepších let pro tým mužů :-).



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

09.03.2022 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

